
Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

PORTARIA N2  003/2017 

De 03 de fevereiro de 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de Procurador 

Jurídico para assumir emprego público do 

quadro permanente, em caráter 

temporário e emergencial e dá outras 

providências. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, Estado de 

São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 16, inciso II, do 

Regimento Interno da Câmara Municipal, e nos termos da Lei Municipal n° 1049, de 09 

de agosto de 1995, e considerando a concessão de Medida Liminar proferida nos autos 

do Proc. n. 1000723-57.2015.8.26.0040, e a necessidade de se manter em 

funcionamento o setor jurídico da Câmara Municipal, até a realização de novo 

concurso público e consequente nomeação de aprovado; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear RODRIGO PALAVISINI, RG n° 32.817.868-8 ssp/SP e CPF 

(MF) n° 283.028.518-25, para ocupar o emprego público de Procurador Jurídico, com 

enquadramento na Referência VII da Escala de Vencimentos do pessoal da Câmara 

Municipal. 

Art. 2° A referida contratação dar-se-á em caráter emergencial Em 

caráter emergencial e em conformidade como o disposto no artigo 2°, IX, da Lei n2  

1049 de 09 de agosto de 1995. 

Parágrafo único. O servidor nomeado no artigo 12  deverá submeter-se 

às atribuições do emprego público de Procurador Jurídico, devendo perceber a mesma 

remuneração prevista para o referido emprego público. 

Art. 39  A contratação deverá submeter-se ao Regime Jurídico existente 

nesta Câmara Municipal, ou seja, Celetista. 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro — CEP 14820-000 — Américo Brasiliense — SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  — Fone/ fax:- (16) 3392-1134 



41(21  EANDR HE 'I•U MORAL S 

2° Secretário 

DO NUNES 

rio 

JOAQU 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

Art. 42  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 52  Revogam-se as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do 

ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA 

Presidente 

`ityvv.b.H-  C 47/ 
Débora Tania Carneiro Rios 

Assistente Legislativo 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra 

Registrado à fl. n° 03 (três) do livro competente n 2  10 (dez) 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.Rov.br - Fone/ fax:- (16) 3392-1134 


	00000001
	00000002

